
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   ������������������������������������������������������������������������������� 
  

                                         Ročník  XIII                               prosinec  2011                                 Cena  2,-Kč  
���������������������������������������������������������������������������������������������������� 

 

Slovo starosty města 
 

Vážení spoluobčané, 
 
po roce se přiblížil vánoční čas,  
čas radostného očekávání a tajemství.   
Je to období, kdy se snažíme přinést  
radost nejen svým blízkým, ale také  
odvahu odpouštět a usmířit se.  
Po roce opět zdobíme svá obydlí 
a vzpomínáme na rituály umocňující  
atmosféru vánoc. Věnujeme svým blízkým úsměv, 
dárek, ale hlavně čas, potřebný pro naslouchání  
a vnímání jejich potřeb.  
Intenzivně prožíváme blízkost a radost našich dětí. 
Uvědomujeme si, že i my jsme byli dětmi a proto se 
vracíváme do míst, kde jsme se narodily – domů. 
Uvědomujeme, že je mezi námi čím dál víc lidí, kteří 
nemají to štěstí usednout ke svátečnímu stolu se svou 
rodinou. 
Dovolte mi, abych Vám popřál Vánoce plné lásky, 
smíření a spokojenosti … 
 

 Petr Schaller 
        starosta města  

 

 

Vánoční zvyky a jejich význam 
 
Štědrovečerní večeře  
Stolovníků by měl být vždy lichý počet. Jedno místo by mělo 
zůstat volné pro případné potřebné příchozí. Jedna osoba by 
neměla být z domácnosti, a měla by symbolizovat pomoc 
ostatním lidem. 
Rybí šupiny  
Vyčištěné a suché šupiny z vánočního kapra najde každý 
stolovník pod talířem. Pokud je bude nosit v peněžence, 
nebude mít nedostatek peněz. 
Krájení jablka   
Kolmo k ohryzku se rozkrojí jablko. Pokud je uvnitř zdravé, 
bude příští rok krájející osoba zdravá. 
Loupání ořechů  
Tři rozloupnuté ořechy symbolizují zdraví stejně jako 
rozkrojené jablka. Jestli jsou jádra dobrá, bude osoba zdravá. 
Lití olova nebo vosku  
Olovo nebo vosk roztavený na lžíci se nalije do hrnce s vodou. 
Z jejich tvaru se hádá budoucnost. 
Svíčky ve skořápkách  
Každý opatrně rozloupne vlašský ořech a do prázdné poloviny 
skořápky vloží malou svíčku. Všichni je ve stejnou dobu zapálí 
a položí na hladinu v lavoru, vaně, hrnci, nebo jakékoliv velké 
nádobě. Podle toho, jak se k sobě budou skořápky přibližovat a 
vzdalovat, případně jak rychle dohoří svíčky, se dá usuzovat 
budoucnost. Každá svíčka symbolizuje svého majitele. 
            /red/ 



prosinec 2011                                                                                                    Plesenské noviny                                                                                                          str. 2 

         

I N Z E R C E   
 
   
Prodám RD v Plesné 4+1 s možností půdní vestavby. 
Dům má novou střechu, elektřinu 220/380 V, plast. okna  
i dveře, voda + odpady v plastu, obecní vodovod a kanalizace, 
2 WC s koupelnou, topení na TP v mědi, internet, satelit. 
Cena: 1.550.000,-- Kč    Tel.: 608 065 421 
 
 Pronajmu byt 2+1, I. kategorie, nově rekonstruovaný v obyt. 
domě. Dále byt 3+1, I. kategorie 95 m2. Více info 732 440 104 
 
Prodám stavební parcelu na stavbu rodinného domu o výměře   
1 100 m2 v Plesné.  Inženýrské sítě jsou na hranici pozemku.   
 Informace na telefonu 737 067 684.  
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



prosinec 2011                                                                                  Plesenské noviny                                                                                        str. 3 

 

  
Co se dělo  v mateřské škole. 
 
V listopadu jsme využili ve školce poslední hezké podzimní 
dny k putování s draky. Vyráběli jsme je z papíru, malovali a 
vyprávěli si, že není drak jako drak. Nejvíce legrace si děti 
užily při jejich pouštění venku. Velkým zážitkem bylo, když 
papírový drak přistál na valníku kolem právě projíždějícího 
traktoru z místní farmy. Děti z druhé třídy ,,Koťat“ si při svém 
bramborovém týdnu vyrobily bramborová strašidýlka a 
z ostatních brambor vykrájely různé tvary, které pak upekly a 
snědly.  
Dne 1. 12. 2011 
proběhlo v naší MŠ 
první adventní setkání 
dětí s partnerskou 
školkou z  Bad 
Brambachu. Na tuto 
akci jsme se 
připravovali celý 
listopad. Financovaná 
byla v rámci projektu 
z fondu EU. Z tohoto 
důvodu jsme mohli zakoupit hračky, výtvarný materiál, dárky a 
občerstvení, které jsme při společně prožitém dni využili.  
Z Německa přijelo 14. dětí v doprovodu dvou učitelek. Po 
přivítání naši předškoláci ze třídy Myšiček předvedli pásmo 

básniček, pohádku: 
,,O perníkové 
chaloupce“ a 
písničky. Návštěvu 
jsme překvapili i 
jednou písní v jejich 
jazyce. Na oplátku 
vystoupily i děti 
z Bad Brambachu, 
které při zpěvu 
doprovázela jejich 

paní učitelka na kytaru. Při společných hrách dětí okamžitě 
opadl počáteční ostych, nepřekážela ani jazyková bariéra a po 
malé chvíli již nebylo poznat, kdo je z Česka a kdo z Německa. 
Při výtvarných činnostech si každý domaloval a ozdobil malý, 
dřevěný vánoční stromeček, který si jako vzpomínku odnesl 
domů. Celé dopoledne si všichni dle chuti a žízně nabízeli 
připravené občerstvení.  Naše děti předvedly, již svým 
kamarádům, jednoduchou pohybovou hru:,, Zajíček ve své 
jamce sedí sám“, aby se mohli všichni přidat, a tak jsme zjistili, 
že tuto hru znají úplně stejně i za hranicemi, a nakonec ji 
zpívali všichni společně. Přestože nám počasí ten den nepřálo, 
vypravili jsme se všichni nakonec na krátkou procházku. 
Dvojice byly jazykově smíšené a bylo zajímavé, jak děti 
dokázaly najít společnou řeč. Když nerozuměly, ptaly se paní 
tlumočnice, která jim velmi ochotně vše přeložila, což dělala 
celé setkání.  
Setkání se zúčastnili i starosta Plesné pan Petr Schaller, starosta 
Bad Brambachu a projektová manažerka paní Kamila Hečková, 
bez kterých by se tato akce neuskutečnila. Poděkování patří i 
zaměstnancům Mateřské školy Plesná, kteří zajišťovali setkání 
organizačně. Společně prožitý den byl zajímavý, děti si užily 
spoustu zábavy, ale i poznatků o jiném jazyce a už se všichni 
těší, až 19. prosince pojedou na návštěvu do školky v Bad 
Brambachu.   

                      Miroslava. Gruberová, vedoucí MŠ 

 

                             PODĚKOVÁNÍ 
Mateřská škola Plesná tímto děkuje truhlá ři 
panu Jaroslavu Vaškovi z  Plesné, za zhotovení 
regálů a posuvných dveří, pouze za cenu 
materiálu. Tímto nám vznikl prostor pro 
ukládání učebních pomůcek. 
                                             Mateřská škola Plesná 
 
Florbalový turnaj dívek. 
 
Dne 25.10.2011 jsme u příležitosti 101. výročí postavení nové 
školní budovy v Plesné uspořádali již druhý ročník dívčího 
florbalového turnaje. Město Plesná nám před turnajem 
zakoupilo nové branky. A díky příspěvku z fondu SPŠ a 
štědrému věcnému daru od paní Jelínkové jsme měli na turnaj 
připravené dobré zázemí i ocenění pro vítěze. Turnaje se 
zúčastnila družstva z Plesné, Františkových Lázní a Skalné. 
Bohužel se letošního ročníku neúčastnili naši další tradiční 
rivalové z Lubů a ze 4.ZŠ v Chebu. Šest týmů (po dvou 
zástupcích z každé školy) se utkalo systémem každý s každým 
a naše děvčata získala v konečném pořadí první a třetí místo, 
když se mezi ně vměstnal pouze A-tým z Františkových Lázní. 
Zápasům přihlíželo asi 40 dětí, které vytvořily výtečnou 
sportovní atmosféru. 
                                                                             Roman Hoyer 
Kladská 

 
Poslední den před podzimními prázdninami strávili žáci 4. a 5. 
třídy v přírodě. Vyrazili obdivovat krásy přírodní rezervace 
Kladská. Prošli se po naučné stezce kolem rybníků, poznávali 
ekosystém vod, lesa, ale i pro tuto oblast typický ekosystém 
rašelinišť. Na čerstvém vzduchu jim tak vytrávilo, že si průběh 
vycházky zpestřovali neustálým pojídáním svačiny, kterou jim 
rodiče nachystali.  Pro zahřátí si společně zahráli s paní 
učitelkou Weiszdornovou hry.                 
                                                                           Anna Judytková 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Oranžový den 
25. 10. 2011 proběhl ve druhé třídě projekt ORANŽOVÝ 
DEN. Ráno do třídy nepřišli žáci, ale čarodějnice, mumie, 
kouzelníci, kostra, oranžová strašidla a ježibaby. 
Začali jsme povídáním o tomto podzimním svátku, pokračovali 
vybarvováním omalovánek, vyparáděním dýní, skládáním 
obrázků z puzzlí, testem, kde si strašidla musela poradit se 
záludnými, otázkami, zhlédli pohádky o dýních a strašidlech. 
Podle kladných zpětných reakcí v závěru tohoto dne si myslím, 
že se ORANŽOVÝ DEN všem líbil. Všechna strašidla chválím 
za vzornou práci a hezké masky. Touto cestou bych chtěla 
poděkovat maminkám Jiřině Kalinové a Mileně Kubátové za 
milé a chutné pohoštění pro strašidla z 2.A. 
                                                Martina Hanusová, třídní učitelka 



prosinec 2011                                                                                  Plesenské noviny                                                                                        str. 4 

 

Zimní sportovní hry pro žáky 
speciálních škol v Mariánských Lázních 

 
   Již čtvrtým rokem uspořádala ZŠ praktická a speciální 
z Mariánských Lázní ve středu 19.10 .2O11 soutěž pro žáky 
speciálních tříd. 

Jednalo se o Zimní sportovní hry, kterých se zúčastnili 4 žáci 
ze Základní školy praktické v Plesné: Lucie Gregorová, Denisa 
Maříková, Věra Gáborová a Václav Nedvěd.Všichni závodili 
v hodu míčkem na cíl, v běhu přes překážky a skoku do dálky 
z místa. Na závěr sportovních her si děti zahrály hru Na 
jelena.Této akce se zúčastnili zástupci speciálních škol z celého 
Karlovarského kraje. 
Při ukončení sportovního dne dostal každý závodník pamětní 
medaili a hezkou věcnou cenu. 
      /ZŠP/ 
 
 

Slavnostní rozsvícení vánočního stromku 
 
V sobotu 26. listopadu se přišli 
plesenští občané podívat na 
rozsvícení vánočního stromku. 
Přivítal je opět starosta města a 
děti se svým programem. 
S vánočními koledami 
vystoupil pěvecký a flétnový 
soubor pod vedením paní  
Šuranské a dramatický soubor 
s paní učitelkou Alenou 
Frankovou -Weiszdornovou 
představil pásmo básní a koled 
s názvem „Od adventu do 

vánoc“ S vánočními 
písněmi přispěli do 
programu i děti  ze Základní 
praktické školy za 
hudebního doprovodu 
učitelů Zdenka Diviše a 
Aloise Špicela. Na náměstí i 
v  kulturním domě čekalo 
na návštěvníky občerstvení, 

hudba i krátké filmy. . 
     

                         /red/ 

 

Nejmladší fotbalisté v Plesné 
 

Blíží se konec roku a tak bych vás chtěl informovat o činnosti 
nejmladších fotbalistů v Plesné. Jsou to kluci, kteří hrají za 
starší přípravku Plesná: Panuška Václav-kapitán, Paulovič 
Matěj, Jusufi Samuel, Jusufi Pavel, Koukolík Tomáš, Jílek 
Jakub, Strolený Dominik, Billý Daniel, Lekeš Patrik, Pfortner 
Vít, Šanda Dominik, Rádler Kája, Lekeš Michal, Pluhař Kája  
a Astaloš Daniel. Po ukončení podzimní části sezóny se 
umístili na čtvrtém místě tabulky naší skupiny která se skládá z 
těchto mužstev, Skalná, Plesná, Luby, Aš, Házlov a Fr. Lázně. 
Za toto umístění jim patří dík, neboť je v něm skryt velký kus 
práce a píle kluků. 

 
 
Dalším velkým úspěchem je i to, že Paulovič Matěj byl vybrán 
jako nejlepší brankář do reprezentace okresu proti družstvu 
Sokolova. Tento zápas Chebští vyhráli 8:2. 
 Teď už podzimní část sezony sice skončila, ale kluci nezahálí. 
nyní probíhá zimní příprava v tělocvičně základní školy tak, 
aby na jaře mohli v plné síle vyběhnout na trávník. V jarní části 
budou našimi soupeři Házlov, Fr.Lázně, Velká Hleďsebe, 
L.Kynžvart a Drmoul.  
Touto cestou bych chtěl vyzvat i další kluky Plesné , kteří by 
chtěli nakouknout do opravdového fotbalu, a ne jen kopat na 
plácku pod paneláky, aby přišli posílit naše mužstvo. 
                                                                                                      /FŠ/ 



prosinec 2011                                                                                  Plesenské noviny                                                                                        str. 5 

 

BLAHOPŘEJEME 
 
 
      V měsíci  listopadu 2011 oslavili významné  
       životní výročí tito občané Plesné: 

 

Fischerová  Vlasta 
Kováčiková  Helena 
Duchek  Karel 
Flaksová  Paraska 
Rubá  Irena 
Slevinská  Veronika 
Jančová  Jindřiška 
Zemek   František 
Ivanič  Arnold 
Vrábelová  Libuše 
Divišová  Marta 
Morongová  Kateřina 
Rück  Miroslav 
Swietoňová  Marie 
Diviš  Jan 
Vojt ěchová  Růžena 
Kro čák  Jaroslav 
Händleinová  Eva 
Morong  Ondřej 
Wolfová  Zdeňka 
Lipovská  Ludmila  
 
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme  
                                         (red. a SPOZ) 
 
 

 

            PPrr ooggrr aamm    pplleesseennsskkééhhoo    kkiinnaa    
nnaa    mměěssíícc  pprr oossiinneecc  22001111    

 
21. prosince  - středa v 17. 00 hodin 
MEGAMYSL   
Megamysl nebyl vždycky darebák! byl celkem 
roztomilé miminko, když přistál jednoho dne na 
zemi ve svém vesmírném vozítku, Měl ale smůlu – 
přistál uprostřed vězeňského dvora a stal se tak 
miláčkem všech obyvatel se zločineckými sklony. 
Repríza animovaného filmu USA. 
Přístupné, česky mluvené, 
 95 minut 
 

 

Velká čtenářská soutěž pro děti 
zahájena, děti se mohou nadále hlásit 
 
Na listopadovém čtení v plesenské knihovně, připraveném 
v rámci projektu Celé Česko čte dětem, se tentokrát sešlo deset 
dětí. Poprvé měla z hlediska účasti děvčata převahu nad 
chlapci, byť 
v soutěživosti se 
zdála být 
zpočátku více 
zdrženlivá. 
Věříme, že 
z nich tréma 
rychle opadla a 
příště si již 
budou jistější. 
Právě na tomto 
čtení jsme pro 
děti vyhlásili Velkou čtenářskou soutěž o zajímavé knižní ceny. 
Soutěž se bude prolínat každým čtením a účastníci budou 
získávat body za správná řešení kvízů, které jim však nejsou 
nikterak cizí, protože jsou na programu každého čtení od 
samého počátku (tedy již rok). Tři nejúspěšnější čtenáři pak 
budou v červnu příštího roku vyhodnoceni a odměněni 
hodnotnými knižními cenami. Cestou k úspěchu je 
přinejmenším co nejpravidelnější účast na čtení, protože 
samotné kvízy nejsou nijak složité. Důležitou zprávou je, že se 
děti mohou do soutěže hlásit průběžně během roku, tedy i ten, 
kdo na listopadové čtení nepřišel, není vyřazen ze hry!  
Navíc se mohou děti zúčastnit další soutěže, pokud doma 
nakreslí či namalují obrázek se zimní (vánoční) tématikou. Svá 
díla mohou nosit do knihovny až do 15. prosince. Každý bude 
odměněn sladkostí a patnáct nejlepších výtvorů bude od 16. 
prosince vystaveno v kulturním domě. 
A co že jsme to četli tentokrát? Míla Vrbová si pro děti 
připravila dvě humorné povídky z knihy Miloslava Švandrlíka 
Neuvěřitelné příhody žáků Kopyta a Mňouka. Kromě toho jsme 
začali číst na pokračování dobrodružný příběh o dvou klucích – 
knihu Miloše Kocourka Srub u zlatého klíče. Příběh dvou 
chlapců Petra a Dana o objevení srubu, v němž naleznou dopis 
o úkrytu zlata, které se snaží uchránit pro právoplatnou 
majitelku Selmu, budeme společně sledovat po celý školní rok. 
Kdo tedy 
chce 
zůstat 
v obraze a 
dozvědět 
se, co 
děsivého 
oba 
kamarádi, 
kteří se 
seznámili 
za 
zvláštních 
okolností, 
ve srubu naleznou, jistě přijde i na příští, tentokráte vánoční 
čtení. V pátek 16. prosince od 15 hodin čeká děti nejen další 
kolo Velké čtenářské soutěže, čtení z knih, ale také vyprávění o 
tradičních vánočních zvycích a ochutnávka českých vánočních 
pokrmů.  
Snímky z akce si můžete prohlédnout na stránkách 
www.celeceskoctedetem.cz v sekci Napsali nám.  
                                                 Pavel Sýkora a Dana Placatková 
 



prosinec 2011                                                                                  Plesenské noviny                                                                                        str. 6 

 

   Podzimní úspěch TJ JISKRA Plesná 
 
Fotbalisté Jiskry Plesná obsadili po podzimní části soutěže okresního přeboru mužů, 1.místo (viz tabulka).  
Na tomto úspěchu se podíleli nejen 
hráči, ale i trenéři A. Endler a J. 
Zádrapa. Všichni už se těší na jarní 
odvety.  
Nejlepším střelcem mužstva se stal 
Lukáš Ballo s 11 brankami. V celkové 
tabulce střelců obsadil 3. místo. 
Do svého prvního soutěžního ročníku se 
zapojilo i družstvo žáků pod vedením 
K. Tomana, které si nevedlo vůbec 
špatně. Zatím se umístilo na 3. místě. 
Nejlepším střelcem byl Richard Leitl, 
                                                            
Z-zápasy 
V-výhry 
R-remízy,  
P-prohry, 
TP-tabulka pravdy 
 který vstřelil 21 gólů. 
 
Družstvo starších přípravek pod vedením F. Šibala se umístilo na 4. místě. Pořadí střelců klubu vede Václav Panuška se 17 
brankami. 
Všem fanouškům, kteří nás podporují při domácích i venkovních zápasech, děkujeme. 
 
Za všechny hráče i trenéry vám přejeme šťastné a veselé Vánoce, pohodový konec roku a úspěšný rok 2012. 
 
    
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Horní řada zleva: 
Václav Bláha, Jaromír Štefek, Jan Poláček, Radek Glázer, Martin Podhradský, Josef Hůlka, Jaroslav Francúz, Petr Schaller,    
trenéři:Antonín Endler, Josef Zádrapa 
Dolní řada zleva: 
Martin Jankov, Lukáš Ballo, Radek Salva, Antonín Šulek, Marek Francúz, Jakub Bikar 
                                                                                                                                                                           Za Jiskru Plesná P.Vrba 
 

Redakce děkuje všem přispěvatelům. Uzávěrka každého čísla je do 15. dne měsíce. Příspěvky předejte na adresu redakce. 

Měsíčník  Plesenské noviny vydává  Městský úřad Plesná,  za podpory firmy GTS – Global Transaction Systém CZ s.r.o. 
Registrační číslo 13/99, Adresa redakce: MěÚ Plesná, 5. května 301, 351 35 Plesná, tel. 354 596 525, fax  354 596 576, e-mail: plesna@mestoplesna.cz 

 

pořadí mužstvo  Z V R P skóre  body    TP 
1. Jiskra Plesná 13 9 2 2 38:12 29 (+8) 
2. FC Vojtanov 13 8 3 2 37:19 27 (+9) 
3. ZD R. Trstěnice A 13 8 2 3 34:23 26 (+5) 
4. Start Libá 13 8 2 3 34:25 26 (+5) 
5. Sokol L. Kynžvart 13 7 3 3 40:20 24 (+6) 
6. SU Hranice 13 6 4 3 30:19 22 (+1) 
7. T. Tři Sekery 13 5 2 6 33:23 17 (-4) 
8. Hrozňatov 13 4 5 4 36:28 17 (-1) 
9. SK ZD Křižovatka 13 5 1 7 42:39 16 (-2) 
10. Strunal Luby 13 5 1 7 23:29 16 (-5) 
11. Sokol Lipová B 13 4 3 6 40:34 15 (-3) 
12. FC J. Hazlov 13 4 3 6 17:25 15 (-6) 
13. Jiskra Nový Kostel 13 1 1 11 10:56 4 (-14) 

14. 
S. Velká Hleďsebe 

A 13 1 0 12 14:76 3 (-15) 


